[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» декабря 2022 г.

                                                                       № ____
Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией согласно Приложению № 1 настоящего постановления.
2. Утвердить, перечень лиц, уполномоченных на принятие решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания согласно Приложению № 2 настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                          М.О. Пухов

Визы согласования:

И.о. начальника ОИОиМК ______________ Ю.С. Буркгарт «___» декабря 2022 г.

Юрисконсульт ОИОиМК _____________ М.О. Журавлева «___» декабря 2022 г.
Буркгарт Ю.С.

1 - дело, 2- ОИОиМК , 1 –УГХ
Приложение № 1 к постановлению

администрации города Полярные Зори

          с подведомственной территорией

            от «___» ______ 20___ г.  № ___
Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией
Территории:

-объектов образования (школы, детские сады и т.п.);
-объектов здравоохранения;
-объектов культуры, физической культуры и спорта;

-учреждений социальной сферы;

-парков, скверов, мест массового отдыха людей;

-детских игровых и детских спортивных площадок;

-кладбищ;

-прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий;

-вблизи мест (площадок) накопления отходов;
-полос отвода автомобильных дорог, железнодорожных путей
Приложение № 2 к постановлению

администрации города Полярные Зори

          с подведомственной территорией

            от «___» ______ 20___ г.  № ___

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев
	1.
	Смирнов Леонид Николаевич
	Начальник Муниципального казенного учреждения «Управление городским хозяйством»